

آهسته پیش روید و سپس توقف کنید

پایین آوردن سرعت صحبت کردن، یک روش موثر است که باید به خاطر بسپارید. وقتی سوالی از کودک خود می پرسید، قبل از اینکه سوال خود را تکرار کنید، در ذهن تان تا عدد ۵ بشمارید. بدین صورت به او فرصت برای سر و سامان دادن به پاسخ اش می دهید.

اچشم به چشم بهتر است

وقتی کودک تان با شما صحبت میکند، وقت بگذارید به او نگاه کنید. متقابلاً، وقتی شما با او صحبت می کنید، بخواهید که به شما نگاه کند، یا به آرامی چانه اش را بالا بیاورید تا به شما نگاه کند.

علاقه کودک تان را بشناسید

برای شناخت کودک تان وقت بگذارید ببینید چه چیزی باعث واکنش او می شود یا توجه اش را جلب می کند، سپس در مورد آن نظر خود را بگویید، یا سر صحبت را باز کنید و به آن موضوع پاسخ دهید. با وی در مورد چیز های که علاقه دارد صحبت کنید.

چند نکته برای تحریک زبان

بدون بازگویی، ساختار را بهبود دهید

آنچه را که کودک تان می گوید دوباره ساختار بندی کنید، بدون اینکه این احساس را ایجاد کنید که اصلاح اش می کنید. به سادگی، ساختار درست را پیشنهاد دهید.

همانطور که هست بیان اش کنید

از جملات کوتاه و ساده استفاده کنید، اما اطمینان حاصل کنید که ساختار درستی دارند.

کلمات دقیق استفاده کنید

برای کمک به پیشرفت دایره لغت کودک تان، از کلمات و اصطلاحات دقیق استفاده کنید و آنها را در شرایط مناسب تکرار کنید.



اسباب بازی ها به نوبت

اسباب بازی های زیاد را در اختیار کودک نگذارید مخصوصا اگر علاقه دارد زود از یک بازی به بازی دیگر برود. یک قسمه از اسباب بازی هایش را بردارید و هر هفته به شکل نوبتی سامان بازی ها را به او بدهید.



42

بازی لوتو و بازی تکه ها و قطعات

بازی های ساده روی تخته (مثل لوتو و بازی حافظه)، یا بازی هایی مثل (کلورینو پکتولین) که شما را مجبور به جایگذاری قطعات می کند، فرصت ایجاد می کند تا روی کلمات کار شده و در عین حال مفهوم به نوبت کار کردن را همپروورش می دهد.

ایده های بازی برای کودکان خرد سال



آقای کچالو

یک بازی کلاسیک هست. این بازی در حالیکه روی درخواست های ساده کار می کند، تشویق به پیشرفت دایره لغت بدن انسان، به روشی سرگرم کننده، می کند. برای مثال، یک شی از آقای کچالو نشان دهید و از کودک تان بپرسید که آیا آن را می خواهد؟ اگر به نظر علاقه مند می آید، به او پیشنهاد بدهید که همراه با اشاره بگوید «بده».

هنگ و ژست ...توقف

به آهنگ ها، ژست اضافه کنید. این ژست ها به کودکانی که کمتر حرف می زنند، اجازه می دهد که هنگام آواز خواندن، بیشتر «فعال» باشند و به آنها نشان می دهد که آهنگ را می دانند، حتی اگر نمی توانند کلمات را تلفظ کنند. وقتی کودک تان با آهنگ آشنا شد، آهنگ را متوقف سازید و به کودک تان نگاه کنید. با چهره تان به او احساس بدهید که منتظرش هستید تا آهنگ را ادامه دهد.

بازی پتکان

برای کار روی دستورالعمل های بعدی و کشف کردن محیط، با روشی تفریح آمیز، اشیای جالب را در محل های دور از تصور پنهان کنید. سپس به همراه کودک تان، "اشیا پنهان" را، با جستجو و گشتن خانه، شروع کنید. حال نقش هایتان را عوض کنید، و بگذارید کودک تان یک چیزی را که خواهر، برادر یا بقیه اعضای خانواده باید پیدا کنند، پنهان کند.

هنر کار دستی و زبان

هنر، کار دستی و نقاشی، فرصت های عالی برای تشویق فعل های عملی مثل «من در حال سرش کردن هستم» یا «من در حال قیچی کردن هستم»، و فاعل ها مثل «من» یا «تو» ایجاد می کند. تردید نکنید که برای تقویت جمله هایتان از اشاره استفاده کنید، مثل اشاره به خود تان وقتی میگویید «من».

بلوک ها و انتخاب

برای سر ذوق آوردن کودک تان نسبت به رنگ ها، ترفند بلوک های مختلف را با وی انجام دهید. بلوک ها را پشت تان پنهان کنید و هر بار دو بلوک را نشان بدهید. به او حق انتخاب بدهید: «آبی یا سرخ؟»
با تولید صدا واژه و استفاده همزمان از فضای اطراف، در کودک تان انگیزه ایجاد کنید. برای مثال، هر زمان برچی از بلوک ها افتاد، بگویید: «بوم» یا «افتاد».